学 第 6 6 7 号

令和６年 11 月７日

 各 私 立 学 校 設 置 者

各 私 立 学 校 長   様

 （ 中 ・ 高 ・ 特 ）

        岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

令和５年度児童生徒の問題行動・不登校等生徒指導上の諸課題に関する調査結果及び

これを踏まえた対応の充実について

このことについて、文部科学省初等中等教育局児童生徒課長から別添のとおり通知がありましたので、

お知らせします。

各私立学校におかれましては、本調査結果を参考にしながら、生徒指導の一層の充実を図っていただき

ますようお願いいたします。

【参考】調査結果は文部科学省ホームページでも公表しています。

URL：https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/seitoshidou/1302902.htm

担当：私学振興担当 山崎

TEL：019-629-5042 ／ FAX：019-629-5049

Mail：AH0007@pref.iwate.jp

https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/seitoshidou/1302902.htm